Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação - PROPESP

Núcleo de Pós-Graduação – NUPG

EDITAL N.º 152/2022 – PROPESP/NUPG/COREMU/UNICENTRO

EDITAL DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 149/2022 - CONVOCAÇÃO PARA
BANCA/ENTREVISTA E ANÁLISE DE CURRÍCULO - PROCESSO SELETIVO DE

ALUNOS PARA O PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM
ATENÇÃO PRIMÁRIA COM ÊNFASE EM SAÚDE DA FAMÍLIA

A Pró-Reitoria  de Pesquisa e  Pós-Graduação em
conjunto  com  o  Núcleo  de  Pós-Graduação e  a
Comissão de Residência Multiprofissional no uso de
suas atribuições legais conforme legislação vigente,

TORNAM PÚBLICO

Considerando a resolução Nº 39 - CEPE/UNICENTRO DE 16 DE NOVEMBRO

DE 2022,  vimos através deste retificar os horários das entrevistas para a 2ª fase -

Entrevista Estruturada, que ocorrerá de forma presencial, e análise do currículo, no dia

05/12/2022 conforme segue:

Banca examinadora 1

Cíntia Raquel Bim Quartiero (DEFISIO)

Timothy Gustavo Cavazzotto (DEDUF)

Pricilla Negrão de Moura(DENUT)

13:00 Educação Física CAMILA APARECIDA GONSALVES
13:20 Educação Física KATHLEEN KARPINSKI
13:40 Nutrição THATYANA DE FÁTIMA DOBRYCHTOP
14:00 Nutrição CAROLINE FARIAS VELHO
14:20 Nutrição LAÍS DE SOUZA BORECKI
14:40 Nutrição AMANDA KOLECHA
15:00 Nutrição ANA CLARA VIEIRA
15:20 Nutrição LETÍCIA RIBEIRO GONÇALVES

Banca examinadora 1

Catiuscie Cabreira da Siolva Tortorella (DENUT)

Marciane Conti Z. Bortolanza (DEFISIO)

Carolina Passala (DENF)

13:00 Fisioterapia ELLEN KAROLYNNE B. DOS SANTOS CHICOUSKI
13:20 Fisioterapia CAMILA AULER BATISTA
13:40 Fisioterapia MARIANA APARECIDA HORST DE SOUZA
14:00 Fisioterapia MARIA JULIA BATISTA MOREIRA
14:20 Fisioterapia ALANA CRISTINA BONATO
14:40 Fisioterapia GABRIELA CRISTINA DE ABREU
15:00 Fisioterapia GABRIELA VIRMOND FARAH
15:20 Fisioterapia GUILHERME RAMOS CAMPESTRINI

* foram convocados 8 candidatos pois as 3 últimas notas são as mesmas conforme artigo 7.1 do edital
Nº132/2022

Banca examinadora 3

Fernanda Eloy (DENF)

Maria Luciana Botti (DENF)

Giovanna Frazon de Andrade (DEFISIO)

13:00 Enfermagem ISABELA LETICIA PETRY
13:20 Enfermagem ANDRESSA KLOSTER COUTO
13:40 Enfermagem BRUNA STUBER
14:00 Enfermagem JOELMA LEA SOARES
14:20 Enfermagem ALEX WILLIAN MARCON
14:40 Enfermagem GISELE DIAS SILVEIRA NASCIMENTO

As salas ficam no Campus Cedeteg, Alameda Élio Antonio Dalla Vecchia, 838 -

CEP 85040- 167 - Bairro - Vila Carli, Guarapuava – PR. 4. Bloco PDE, sala auditório.

Os  candidatos  devem  trazer  uma  cópia  impressa  do  curriculum  lattes  com

comprovantes,  conforme  item  7.1,  e  7.3  do  edital  nº  132/2022  –

PROPESP/NUPG/COREMU/UNICENTRO.

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

Guarapuava/PR, 28 de novembro de 2022.

Professora Dra. Cíntia Raquel Bim Quartiero

 Coordenadora do Programa de Residência
Multiprofissional em Atenção Primária com

Ênfase em Saúde da Família.

Professora Dra. Sandra Mara Matuisk Mattos

Acessora Especial para Gestão do NUPG –

Lato Sensu da UNICENTRO